

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NUMERO 3.**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CITIPAPER S.A.						COMERCIALIZADORA FERLAG						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
1	BOLÍGRAFO MINA 0,7 COLOR NEGRO (TINTA LÍQUIDA)	UND	200	1907758	2.412,00	200	UND	2.079,00	415.800,00	1,52,1,9	450,00	200	UND	250,00	50.000,00
2	BOLÍGRAFO MINA COLOR ROJO	UND	100	1907759	291,00	100	UND	251,00	25.100,00	1,52,1,9	350,00	100	UND	250,00	25.000,00
3	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA.	UND	4.500	1907760	1.377,00	4.500	UND	1.187,00	5.341.500,00	1,52,1,18	6.725,00	4.500	UND	2.225,00	10.012.500,00
4	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS.	UND	310	1907761	551,00	310	UND	475,00	147.250,00	1,52,1,25	735,00	310	UND	425,00	131.750,00
5	COMPROBANTE DE EGRESO FORMA MINERVA 20-06 A, POR 50 JUEGOS	PTE	147	1907765	6.194,00	147	PQT	5.340,00	784.980,00	1,52,3,3	9.447,00	147	PTE	9.300,00	1.367.100,00
6	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	UND	998	1907766	2.533,00	998	UND	2.184,00	2.179.632,00	1,52,1,6	3.323,00	998	UND	2.325,00	2.320.350,00
7	FOLDER CELUGUIA EN YUTE, HORIZONTAL Y VERTICAL 300 GRS	UND	15.000	1907767	131,00	15.000	UND	113,00	1.695.000,00	1,52,1,42	15.125,00	15.000	UND	125,00	1.875.000,00
8	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 3.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA	CJA	5	1907768	223.462,00	5	CAJA	192.640,00	963.200,00	1,52,3,3	111.105,00	5	CJA	111.100,00	555.500,00
9	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	CJA	4	1907769	940,00	4	CAJA	810,00	3.240,00	1,52,1,45	1.079,00	4	CJA	1.075,00	4.300,00
10	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	CJA	400	1907770	255,00	400	CAJA	220,00	88.000,00	1,52,1,45	650,00	400	CJA	250,00	100.000,00
11	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS	CJA	1.100	1907771	2.624,00	1.100	CAJA	2.262,00	2.488.200,00	1,52,1,45	2.875,00	1.100	CJA	1.775,00	1.952.500,00
12	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	PAR	2.000	1907772	218,00	2.000	PAR	188,00	376.000,00	1,56,2,11	2.250,00	2.000	PAR	250,00	500.000,00
13	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	UND	200	1907773	1.915,00	200	UND	1.651,00	330.200,00	1,52,1,52	1.700,00	200	UND	1.500,00	300.000,00
14	LIBRO ACTAS 200 FOLIOS	UND	50	1907774	8.719,00	50	UND	7.516,00	375.800,00	1,52,1,53	7.225,00	50	UND	7.175,00	358.750,00
15	MARCADOR CORRIENTE PERMANENTE COLORE SURTIDOS	UND	300	1907775	558,00	300	UND	481,00	144.300,00	1,52,1,41	825,00	300	UND	525,00	157.500,00
16	PAPEL BON TAMAÑO OFICIO, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	1.500	1907776	10.336,00	1.500	RESMA	8.910,00	13.365.000,00	1,52,1,56	10.000,00	1.500	RMA	8.500,00	12.750.000,00

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NUMERO 3.**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CITIPAPER S.A.						COMERCIALIZADORA FERLAG						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
17	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	2.400	1907779	8.422,00	2.400	RESMA	7.260,00		1,52,1,56	9.325,00	2.400	RMA	6.925,00	16.620.000,00
18	PAPEL PARA FAX 0,30 METROS X 216 MM	RLL	1.400	1907780	2.755,00	1.400	RLL	2.375,00	3.325.000,00	1,52,1,56	3.950,00	1.400	RLL	2.550,00	3.570.000,00
19	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	UND	200	1907781	1.334,00	200	UND	1.150,00	230.000,00	1,52,1,48	1.150,00	200	UND	950,00	190.000,00
20	PILA ALCALINA AAA	UND	100	1907782	966,00	100	UND	833,00	83.300,00	1,39,9,2	1.550,00	100	UND	1.450,00	145.000,00
21	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	UND	300	1907783	799,00	300	UND	689,00	206.700,00	1,52,1,85	1.325,00	300	UND	1.025,00	307.500,00
22	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	UND	500	1907784	615,00	500	UND	530,00	265.000,00	1,52,1,62	1.275,00	500	UND	775,00	387.500,00
23	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2550	CJA	2	1907785	99.467,00	2	CAJA	85.747,00	171.494,00	1,52,1,83	93.002,00	2	CJA	93.000,00	186.000,00
24	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2570	CJA	2	1907786	75.945,00	2	CAJA	65.470,00	130.940,00	1,52,1,83	64.377,00	2	CJA	64.375,00	128.750,00
25	SOBRE BLANCO OFICIO CON MEMBRETE 23.4 X 12 CMS. A 1 TINTA	UND	9.000	1907787	63,00	9.000	UND	54,00	486.000,00	1,52,3,8	9.050,00	9.000	UND	50,00	450.000,00
26	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA CON MEMBRETE 23.4 x 12 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	1907788	73,00	9.000	UND	63,00	567.000,00	1,52,3,8	9.075,00	9.000	UND	75,00	675.000,00
27	SOBRE MANILA CARTA 22.5 X 29 CMS	UND	9.000	1907791	58,00	9.000	UND	50,00	450.000,00	1,52,3,8	9.050,00	9.000	UND	50,00	450.000,00
28	SOBRE MANILA CARTA CON MEMBRETE 22.5 X 29 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	1907792	84,00	9.000	UND	72,00	648.000,00	1,52,3,8	9.075,00	9.000	UND	75,00	675.000,00
29	SOBRE MANILA EXTRAOFICIO CON MEMBRETE 27 X 37 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	1907793	90,00	9.000	UND	78,00	702.000,00	1,52,3,8	9.100,00	9.000	UND	100,00	900.000,00
30	SOBRE MANILA OFICIO CON MEMBRETE 25 X 35 A 1 TINTA	UND	9.000	1907797	104,00	9.000	UND	90,00	810.000,00	1,52,3,8	9.075,00	9.000	UND	75,00	675.000,00
31	TAPAS LEGAJADORAS EN YUTE DE 280 GRS DE 25 X 35	UND	24.250	1907801	140,00	24.250	UND	121,00	2.934.250,00	1,52,1,19	24.325,00	24.250	UND	75,00	1.818.750,00
32	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UND	22	1907798	3.051,00	22	UND	2.630,00	57.860,00	1,52,2,33	2.647,00	22	UND	2.625,00	57.750,00
<b>SUBTOTAL</b>									<b>57.214.746,00</b>						<b>59.696.500,00</b>
<b>I.V.A.</b>															<b>9.551.440,00</b>
<b>TOTAL OFERTA</b>									<b>66.369.105,36</b>						<b>69.247.940,00</b>

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NÚMERO 3**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A. "DISPAPELES S.A."						DITELSI LIMITADA						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
1	BOLÍGRAFO MINA 0,7 COLOR NEGRO (TINTA LÍQUIDA)	UND	200	NO INDICA	249,00	200	UND	215,00	43.000,00	1.52.1.9.1	1.001,00	200	UND	863,00	172.600,00
2	BOLÍGRAFO MINA COLOR ROJO	UND	100	NO INDICA	249,00	100	UND	215,00	21.500,00	1.52.1.9.1	296,00	100	UND	255,00	25.500,00
3	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA.	UND	4.500	NO INDICA	1.992,00	4.500	UND	1.717,00	7.726.500,00	1.52.1.18	2.376,00	4.500	CJA	2.047,00	9.211.500,00
4	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS.	UND	310	NO INDICA	487,00	310	UND	420,00	130.200,00	1.52.1.25.2	496,00	310	UND	427,00	132.370,00
5	COMPROBANTE DE EGRESO FORMA MINERVA 20-06 A, POR 50 JUEGOS	PTE	147	NO INDICA	10.553,00	147	PTE	9.097,00	1.337.259,00	1.52.1.56	11.286,00	147	PTE	9.729,00	1.430.163,00
6	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	UND	998	NO INDICA	2.470,00	998	UND	2.129,00	2.124.742,00	1.52.1.6.1	2.535,00	998	UND	2.185,00	2.180.630,00
7	FOLDER CELUGUIA EN YUTE, HORIZONTAL Y VERTICAL 300 GRS	UND	15.000	NO INDICA	122,00	15.000	UND	105,00	1.575.000,00	1.52.1.42	123,00	15.000	UND	106,00	1.590.000,00
8	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 3.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA	CJA	5	NO INDICA	128.760,00	5	CJA	111.000,00	555.000,00	1.52.1.25.2	216.108,00	5	CJA	186.300,00	931.500,00
9	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	CJA	4	NO INDICA	1.203,00	4	CJA	1.037,00	4.148,00	1.52.1.45.26	1.648,00	4	CJA	1.421,00	5.684,00
10	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	CJA	400	NO INDICA	261,00	400	CJA	225,00	90.000,00	1.52.1.45.25	281,00	400	CJA	242,00	96.800,00
11	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS	CJA	1.100	NO INDICA	3.330,00	1.100	CJA	2.871,00	3.158.100,00	1.52.1.45.30	817,00	1.100	CJA	704,00	774.400,00
12	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	PAR	2.000	NO INDICA	376,00	2.000	PAR	324,00	648.000,00	1.6.1.4.4	23.316,00	2.000	CJA	201,00	402.000,00
13	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	UND	200	NO INDICA	2.167,00	200	UND	1.868,00	373.600,00	1.52.1.8.19	2.630,00	200	UND	2.267,00	453.400,00
14	LIBRO ACTAS 200 FOLIOS	UND	50	NO INDICA	7.404,00	50	UND	6.383,00	319.150,00	1.52.1.39.35	7.404,00	50	UND	6.383,00	319.150,00
15	MARCADOR CORRIENTE PERMANENTE COLORE SURTIDOS	UND	300	NO INDICA	560,00	300	UND	483,00	144.900,00	1.52.1.41.5	635,00	300	UND	547,00	164.100,00
16	PAPEL BON TAMAÑO OFICIO, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	1.500	NO INDICA	9.396,00	1.500	RMA	8.100,00	12.150.000,00	1.52.1.56	10.336,00	1.500	RMA	8.910,00	13.365.000,00

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NÚMERO 3**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A. "DISPAPELES S.A."						DITELSI LIMITADA						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
17	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	2.400	NO INDICA	7.656,00	2.400	RMA	6.600,00	15.840.000,00	1.52.1.56	8.422,00	2.400	RMA	7.260,00	17.424.000,00
18	PAPEL PARA FAX 0,30 METROS X 216 MM	RLL	1.400	NO INDICA	2.610,00	1.400	RLL	2.250,00	3.150.000,00	1.52.1.81.114	2.996,00	1.400	UND	2.583,00	3.616.200,00
19	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	UND	200	NO INDICA	1.589,00	200	UND	1.370,00	274.000,00	1.59.3	1.431,00	200	UND	1.233,00	246.600,00
20	PILA ALCALINA AAA	UND	100	NO INDICA	962,00	100	UND	829,00	82.900,00	1.39.9.2.7	2.058,00	100	UND	1.774,00	177.400,00
21	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	UND	300	NO INDICA	1.282,00	300	UND	1.105,00	331.500,00	1.52.1.85.43	1.123,00	300	UND	968,00	290.400,00
22	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	UND	500	NO INDICA	686,00	500	UND	591,00	295.500,00	1.52.1.62.33	869,00	500	UND	749,00	374.500,00
23	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2550	CJA	2	NO INDICA	104.385,00	2	CJA	89.987,00	179.974,00	1.52.1.85.43	111.640,00	2	CJA	96.241,00	192.482,00
24	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2570	CJA	2	NO INDICA	72.267,00	2	CJA	62.299,00	124.598,00	1.52.1.85.43	77.285,00	2	CJA	66.625,00	133.250,00
25	SOBRE BLANCO OFICIO CON MEMBRETE 23.4 X 12 CMS. A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	109,00	9.000	UND	94,00	846.000,00	1.52.3.8	63,00	9.000	UND	54,00	486.000,00
26	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA CON MEMBRETE 23.4 x 12 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	99,00	9.000	UND	85,00	765.000,00	1.52.3.8	71,00	9.000	UND	61,00	549.000,00
27	SOBRE MANILA CARTA 22.5 X 29 CMS	UND	9.000	NO INDICA	70,00	9.000	UND	60,00	540.000,00	1.52.3.8	68,00	9.000	UND	59,00	531.000,00
28	SOBRE MANILA CARTA CON MEMBRETE 22.5 X 29 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	122,00	9.000	UND	105,00	945.000,00	1.52.3.8	88,00	9.000	UND	76,00	684.000,00
29	SOBRE MANILA EXTRAOFICIO CON MEMBRETE 27 X 37 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	116,00	9.000	UND	100,00	900.000,00	1.52.3.8	122,00	9.000	UND	105,00	945.000,00
30	SOBRE MANILA OFICIO CON MEMBRETE 25 X 35 A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	136,00	9.000	UND	117,00	1.053.000,00	1.52.3.8	104,00	9.000	UND	90,00	810.000,00
31	TAPAS LEGAJADORAS EN YUTE DE 280 GRS DE 25 X 35	UND	24.250	NO INDICA	175,00	24.250	UND	151,00	3.661.750,00	1.52.1.42	87,00	24.250	UND	75,00	1.818.750,00
32	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UND	22	NO INDICA	3.105,00	22	UND	2.677,00	58.894,00	1.59.3	3.322,00	22	UND	2.864,00	63.008,00
<b>SUBTOTAL</b>									<b>59.449.215,00</b>					<b>59.596.387,00</b>	
<b>I.V.A.</b>														<b>9.535.421,92</b>	
<b>TOTAL OFERTA</b>									<b>68.961.089,40</b>					<b>69.131.808,92</b>	

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NÚMERO 3**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	FESA S.A.						FORERO MUÑOZ JOHN ALEXANDERA						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
1	BOLÍGRAFO MINA 0,7 COLOR NEGRO (TINTA LÍQUIDA)	UND	200	NO INDICA	331,00	200	UND	238,00	47.600,00	1.52.1.9.1	500,00	200	UND	639,00	127.800,00
2	BOLÍGRAFO MINA COLOR ROJO	UND	100	NO INDICA	331,00	100	UND	238,00	23.800,00	1.52.1.9.1	500,00	100	UND	639,00	63.900,00
3	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA.	UND	4.500	NO INDICA	2.792,00	4.500	UND	1.915,00	8.617.500,00	1.52.1.18.8	1.300,00	4.500	UND	1.250,00	5.625.000,00
4	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS.	UND	310	NO INDICA	638,00	310	UND	481,00	149.110,00	1.32.10.2.1	1.800,00	310	UND	450,00	139.500,00
5	COMPROBANTE DE EGRESO FORMA MINERVA 20-06 A, POR 50 JUEGOS	PTE	147	NO INDICA	13.406,00	147	PTE	9.631,00	1.415.757,00	1.52.3.6.2	560,00	147	PQT	8.500,00	1.249.500,00
6	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	UND	998	NO INDICA	3.538,00	998	UND	2.426,00	2.421.148,00	1.52.1.6.56	4.800,00	998	UND	2.887,00	2.881.226,00
7	FOLDER CELUGUIA EN YUTE, HORIZONTAL Y VERTICAL 300 GRS	UND	15.000	NO INDICA	232,00	15.000	UND	171,00	2.565.000,00	1.52.1.42.1	150,00	15.000	UND	100,00	1.500.000,00
8	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 3.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA	CJA	5	NO INDICA	571.714,00	5	CJA	204.000,00	1.020.000,00	1.52.3.6.2	410.000,00	5	CAJA	340.000,00	1.700.000,00
9	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	CJA	4	NO INDICA	1.268,00	4	CJA	922,00	3.688,00	1.52.1.45.28	1.200,00	4	CAJA	981,00	3.924,00
10	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	CJA	400	NO INDICA	307,00	400	CJA	223,00	89.200,00	1.52.1.45.19	400,00	400	CAJA	235,00	94.000,00
11	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS	CJA	1.100	NO INDICA	2.892,00	1.100	CJA	2.077,00	2.284.700,00	1.52.1.45.31	2.100,00	1.100	CAJA	752,00	827.200,00
12	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	PAR	2.000	NO INDICA	389,00	2.000	PAR	287,00	574.000,00	1.42.8.96.2	80,00	2.000	PAR	50,00	100.000,00
13	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	UND	200	NO INDICA	2.386,00	200	UND	1.757,00	351.400,00	1.52.1.52.162	2.200,00	200	UND	1.861,00	372.200,00
14	LIBRO ACTAS 200 FOLIOS	UND	50	NO INDICA	9.089,00	50	UND	6.693,00	334.650,00	1.52.1.52.3	8.500,00	50	UND	6.815,00	340.750,00
15	MARCADOR CORRIENTE PERMANENTE COLORE SURTIDOS	UND	300	NO INDICA	845,00	300	UND	694,00	208.200,00	1.52.41.206	1.050,00	300	UND	864,00	259.200,00
16	PAPEL BON TAMAÑO OFICIO, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	1.500	NO INDICA	11.293,00	1.500	RMA	7.657,00	11.485.500,00	1.52.56.17	10.500,00	1.500	RESMA	9.200,00	13.800.000,00

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NÚMERO 3**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	FESA S.A.						FORERO MUÑOZ JOHN ALEXANDERA						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
17	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	2.400	NO INDICA	9.744,00	2.400	RMA	6.607,00	15.856.800,00	1.52.56.15	8.500,00	2.400	RESMA	7.200,00	17.280.000,00
18	PAPEL PARA FAX 0,30 METROS X 216 MM	RLL	1.400	NO INDICA	3.381,00	1.400	RLL	2.292,00	3.208.800,00	1.52.81.114	3.500,00	1.400	RLL	2.669,00	3.736.600,00
19	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	UND	200	NO INDICA	1.682,00	200	UND	1.450,00	290.000,00	1.52.1.48.25	2.800,00	200	UND	2.063,00	412.600,00
20	PILA ALCALINA AAA	UND	100	NO INDICA	2.991,00	100	UND	2.203,00	220.300,00	1.39.9.2.8	2.500,00	100	UND	1.997,00	199.700,00
21	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	UND	300	NO INDICA	1.417,00	300	UND	992,00	297.600,00	1.52.1.81.124	1.800,00	300	UND	1.013,00	303.900,00
22	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	UND	500	NO INDICA	1.061,00	500	UND	800,00	400.000,00	1.52.1.62.57	1.400,00	500	UND	929,00	464.500,00
23	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2550	CJA	2	NO INDICA	119.033,00	2	CJA	89.788,00	179.576,00	1.52.1.83.41	105.000,00	2	CAJA	89.300,00	178.600,00
24	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2570	CJA	2	NO INDICA	82.410,00	2	CJA	60.685,00	121.370,00	1.52.1.83.42	75.000,00	2	CAJA	59.925,00	119.850,00
25	SOBRE BLANCO OFICIO CON MEMBRETE 23.4 X 12 CMS. A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	83,00	9.000	UND	61,00	549.000,00	1.52.3.8.45	53,00	9.000	UND	48,00	432.000,00
26	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA CON MEMBRETE 23.4 x 12 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	99,00	9.000	UND	73,00	657.000,00	1.52.3.8.69	65,00	9.000	UND	49,00	441.000,00
27	SOBRE MANILA CARTA 22.5 X 29 CMS	UND	9.000	NO INDICA	91,00	9.000	UND	67,00	603.000,00	1.52.3.8.1565	72,00	9.000	UND	51,00	459.000,00
28	SOBRE MANILA CARTA CON MEMBRETE 22.5 X 29 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	124,00	9.000	UND	91,00	819.000,00	1.52.3.8.1865	74,00	9.000	UND	53,00	477.000,00
29	SOBRE MANILA EXTRAOFICIO CON MEMBRETE 27 X 37 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	257,00	9.000	UND	185,00	1.665.000,00	1.52.3.8.1945	150,00	9.000	UND	110,00	990.000,00
30	SOBRE MANILA OFICIO CON MEMBRETE 25 X 35 A 1 TINTA	UND	9.000	NO INDICA	174,00	9.000	UND	125,00	1.125.000,00	1.52.3.8.1931	82,00	9.000	UND	63,00	567.000,00
31	TAPAS LEGAJADORAS EN YUTE DE 280 GRS DE 25 X 35	UND	24.250	NO INDICA	108,00	24.250	UND	77,00	1.867.250,00	1.52.1.19.78	135,00	24.250	UND	100,00	2.425.000,00
32	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UND	22	NO INDICA	3.621,00	22	UND	2.801,00	61.622,00	1.52.2.33.30	2.800,00	22	UND	2.232,00	49.104,00
<b>SUBTOTAL</b>									<b>59.512.571,00</b>					<b>57.620.054,00</b>	
<b>I.V.A.</b>									<b>9.522.011,36</b>					<b>9.219.208,64</b>	
<b>TOTAL OFERTA</b>									<b>69.034.582,36</b>					<b>66.839.262,64</b>	

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NÚMERO 3**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PAPELERIA LOS LAGOS LTDA.						PROVEEDORA DE PAPELES ANDINA S.A. "PROPANDINA S.A."						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
1	BOLÍGRAFO MINA 0,7 COLOR NEGRO (TINTA LÍQUIDA)	UND	200	1.52.1.9	867,00	200,00	UND	747,00	149.400,00	NO COTIZA				0	
2	BOLÍGRAFO MINA COLOR ROJO	UND	100	1.52.1.9.1	211,00	100,00	UND	182,00	18.200,00	NO COTIZA				0	
3	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA.	UND	4.500	1.52.1.18	1.703,00	4.500,00	UND	1.468,00	6.606.000,00	NO COTIZA				0	
4	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS.	UND	310	1.52.1.25.2	499,00	310,00	UND	430,00	133.300,00	NO COTIZA				0	
5	COMPROBANTE DE EGRESO FORMA MINERVA 20-06 A, POR 50 JUEGOS	PTE	147	1.52.3.5	11.474,00	147,00	PQTE	9.891,00	1.453.977,00	NO COTIZA				0	
6	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	UND	998	1.52.1.6	2.318,00	998,00	UND	1.998,00	1.994.004,00	NO COTIZA				0	
7	FOLDER CELUGUIA EN YUTE, HORIZONTAL Y VERTICAL 300 GRS	UND	15.000	1.52.1.42.29	14.430,00	15.000,00	UND	111,00	1.665.000,00	NO COTIZA				0	
8	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 3.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA	CJA	5	1.52.1.56	354.380,00	5,00	CAJA	305.500,00	1.527.500,00	NO COTIZA				0	
9	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	CJA	4	1.52.1.45.26	1.206,00	4,00	CAJA	1.040,00	4.160,00	NO COTIZA				0	
10	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	CJA	400	1.52.1.45.19	278,00	400,00	CAJA	240,00	96.000,00	NO COTIZA				0	
11	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS	CJA	1.100	1.52.1.45.30	2.906,00	1.100,00	CAJA	2.505,00	2.755.500,00	NO COTIZA				0	
12	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	PAR	2.000	1.56.2.11	271,00	2.000,00	PAR	234,00	468.000,00	NO COTIZA				0	
13	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	UND	200	1.52.1.8.16	1.879,00	200,00	UND	1.620,00	324.000,00	NO COTIZA				0	
14	LIBRO ACTAS 200 FOLIOS	UND	50	1.52.1.53.1	7.308,00	50,00	UND	6.300,00	315.000,00	NO COTIZA				0	
15	MARCADOR CORRIENTE PERMANENTE COLORE SURTIDOS	UND	300	1.52.1.41	603,00	300,00	UND	520,00	156.000,00	NO COTIZA				0	
16	PAPEL BON TAMAÑO OFICIO, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	1.500	1.52.1.56.17	10.498,00	1.500,00	RESMA	9.050,00	13.575.000,00	1.52.1.56.17	8100	1500	RMSA	8.100,00	12.150.000,00

**MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO**  
**ANEXO NÚMERO 3**  
**OFERTA ECONÓMICA**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PAPELERIA LOS LAGOS LTDA.						PROVEEDORA DE PAPELES ANDINA S.A. "PROPANDINA S.A."						
			CANT.	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL	CODIGO	VALOR REGISTRO	CANT.	UNIDAD	V/UNITA	V/TOTAL
17	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	RMA	2.400	1.52.1.56.15	8.700,00	2.400,00	RESMA	7.500,00	18.000.000,00	1.52.1.56.15	6600	2400	RMSA	6.600,00	15.840.000,00
18	PAPEL PARA FAX 0,30 METROS X 216 MM	RLL	1.400	1.52.1.81.114	2.929,00	1.400,00	ROLLO	2.525,00	3.535.000,00	NO COTIZA					0
19	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	UND	200	1.52.1.48	1.328,00	200,00	UND	1.145,00	229.000,00	NO COTIZA					0
20	PILA ALCALINA AAA	UND	100	1.39.9.2.7	1.079,00	100,00	UND	930,00	93.000,00	NO COTIZA					0
21	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	UND	300	1.52.1.85	858,00	300,00	UND	740,00	222.000,00	NO COTIZA					0
22	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	UND	500	1.52.1.62.57	661,00	500,00	UND	570,00	285.000,00	NO COTIZA					0
23	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2550	CJA	2	1.52.1.83	115.988,00	2,00	CAJA	99.990,00	199.980,00	NO COTIZA					0
24	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF: 2570	CJA	2	1.52.1.83	80.028,00	2,00	CAJA	68.990,00	137.980,00	NO COTIZA					0
25	SOBRE BLANCO OFICIO CON MEMBRETE 23.4 X 12 CMS. A 1 TINTA	UND	9.000	1.52.3.8	52,00	9.000,00	UND	45,00	405.000,00	NO COTIZA					0
26	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA CON MEMBRETE 23.4 x 12 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	1.52.3.8	64,00	9.000,00	UND	55,00	495.000,00	NO COTIZA					0
27	SOBRE MANILA CARTA 22.5 X 29 CMS	UND	9.000	1.52.3.8.1615	63,00	9.000,00	UND	54,00	486.000,00	NO COTIZA					0
28	SOBRE MANILA CARTA CON MEMBRETE 22.5 X 29 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	1.52.3.8	75,00	9.000,00	UND	65,00	585.000,00	NO COTIZA					0
29	SOBRE MANILA EXTRAOFICIO CON MEMBRETE 27 X 37 CMS A 1 TINTA	UND	9.000	1.52.3.8	110,00	9.000,00	UND	95,00	855.000,00	NO COTIZA					0
30	SOBRE MANILA OFICIO CON MEMBRETE 25 X 35 A 1 TINTA	UND	9.000	1.52.3.8	87,00	9.000,00	UND	75,00	675.000,00	NO COTIZA					0
31	TAPAS LEGAJADORAS EN YUTE DE 280 GRS DE 25 X 35	UND	24.250	1.52.1.42	95,00	24.250,00	UND	82,00	1.988.500,00	NO COTIZA					0
32	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UND	22	1.52.2.6	2.649,00	22,00	UND	2.284,00	50.248,00	NO COTIZA					0
<b>SUBTOTAL</b>									<b>59.482.749,00</b>						<b>27.990.000,00</b>
<b>I.V.A.</b>									<b>9.517.239,84</b>						<b>4.478.400,00</b>
<b>TOTAL OFERTA</b>									<b>68.999.988,84</b>						<b>32.468.400,00</b>